Приказ Казначейства России от 17.01.2023 N 2н "О внесении изменений
в приказ Федерального казначейства от 18 июля 2022 г...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

1

Зарегистрировано в Минюсте России 18 апреля 2023 г. N 73080

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

ПРИКАЗ

от 17 января 2023 г. N 2н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ОТ 18 ИЮЛЯ

2022 Г. N 17Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ
И НАПРАВЛЕНИЯ ЗАКАЗЧИКОМ СВЕДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ

В РЕЕСТР КОНТРАКТОВ, СОДЕРЖАЩИЙ СВЕДЕНИЯ, СОСТАВЛЯЮЩИЕ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ ЗАПРОСОВ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ ИЗ УКАЗАННОГО РЕЕСТРА,
ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ

ВЫПИСОК ИЗ УКАЗАННОГО РЕЕСТРА И ПРОТОКОЛА, А ТАКЖЕ
ФОРМ УКАЗАННЫХ ДОКУМЕНТОВ"

В соответствии с пунктом 10 Правил ведения реестра контрактов, содержащего сведения,

составляющие государственную тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 ноября 2013 г. N 1084, а также в целях приведения нормативного правового акта
Федерального казначейства в соответствие с положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" приказываю:

1. Внести в приказ Федерального казначейства от 18 июля 2022 г. N 17н "Об утверждении Порядка
формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов,
содержащий сведения, составляющие государственную тайну, формирования и направления запросов о
предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и направления Федеральным
казначейством выписок из указанного реестра и протокола, а также форм указанных документов"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 августа 2022 г., регистрационный N
69837) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

а) в абзаце втором слова "подведомственными ему" исключить;

б) в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 3 слова "подпункта 7.5 пункта 7" заменить словами
"подпункта 6.5 пункта 6".

2. Внести в Порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в
реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, формирования и
направления запросов о предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и направления
Федеральным казначейством выписок из указанного реестра и протокола, утвержденный приказом (далее -
Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 6:

а) подпункт 6.4 изложить в следующей редакции:

"6.4. В части источника финансирования (финансового обеспечения) контракта указываются:

код и наименование территории муниципального образования Российской Федерации,
соответствующие бюджету бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с Общероссийским

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10D04C583F7A2276152B513CDE2B03C53D373C28CE3F92313BE11BE551831B7C8177112D0R0w6E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10F05C48AFEA2276152B513CDE2B03C41D32BCE88E7EC7746E446B355R1wFE
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C41D32BCE88E7EC7746E446B355R1wFE
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27646F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27647F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27647F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F2764AF110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27543F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27545F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27343F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27243F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E

Приказ Казначейства России от 17.01.2023 N 2н
"О внесении изменений в приказ Федерального казначейства от 18 июля
2022 г...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

классификатором территорий муниципальных образований (далее - ОКТМО);

10 - федеральный бюджет;

41 - бюджет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;

43 - бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования;

код и наименование внебюджетных средств, направляемых на финансовое обеспечение контракта,
принимающие следующие значения:

60 - средства федеральных бюджетных учреждений;

70 - средства федеральных автономных учреждений;

80 - средства федеральных государственных унитарных предприятий;

90 - средства юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными
учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями.";

б) в абзаце одиннадцатом подпункта 6.5 слова "подведомственными ему" исключить;

в) абзац тринадцатый подпункта 6.5 после слова "отходами," дополнить словами "отходами I и II
классов опасности,";

г) абзац сорок шестой подпункта 6.5 изложить в следующей редакции:

"20470 - закупка товара, производство которого создано, модернизировано, освоено в соответствии с
контрактом со встречными инвестиционными обязательствами, и (или) услуги, оказываемой с
использованием имущества (недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого
имущества, технологически связанных между собой), которое создано, реконструировано в соответствии с
контрактом со встречными инвестиционными обязательствами, по регулируемым ценам и с учетом
особенностей, предусмотренных статьей 111.4 Федерального закона N 44-ФЗ;";

д) абзац пятьдесят пятый подпункта 6.5 изложить в следующей редакции:

"20560 - осуществление федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политики в области обороны, подведомственными ему
государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, иными федеральными
органами исполнительной власти, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации,
подведомственными им государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями
закупок товаров, работ, услуг в целях проведения специальной военной операции, а также в целях
выполнения специальных задач по обеспечению обороны и безопасности государства, в том числе
противодействия терроризму <15>;";

дополнить сноской следующего содержания:

"<15> В соответствии с пунктом 56 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ.";

е) в абзаце шестидесятом подпункта 6.5 слова "лекарственных препаратов,", слова "государственной
или муниципальной медицинской организацией", слова ", а также если разрешение на осуществление такой
закупки медицинской организацией установлено решением учредителя данной медицинской организации" и
слова "лекарственных препаратов или" исключить;

ж) в абзаце шестьдесят первом подпункта 6.5 слова "Фондом социального страхования Российской
Федерации" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

з) после абзаца шестьдесят третьего подпункта 6.5 дополнить абзацем следующего содержания:

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB40A09CE82FEA2276152B513CDE2B03C41D32BCE88E7EC7746E446B355R1wFE
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27041F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27045F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F37544F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10F05C48AFEA2276152B513CDE2B03C53D373C288E2F27F49AE15F702112DB3D209770CD00595RFw9E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F3744BF110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F27343F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10F05C48AFEA2276152B513CDE2B03C53D373C288E2F57349AE15F702112DB3D209770CD00595RFw9E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F37346F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F37347F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F37345F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E

Приказ Казначейства России от 17.01.2023 N 2н
"О внесении изменений в приказ Федерального казначейства от 18 июля
2022 г...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.04.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

"20650 - заключение контракта на оказание услуг по хранению материальных ценностей
государственного материального резерва;";

и) сноску "15" считать сноской "16";

к) в абзаце 3 подпункта 6.18 пункта 6 слова "Общероссийским классификатором территорий
муниципальных образований (далее - ОКТМО)" заменить словами "ОКТМО".

2.2. По строке "Формула цены контракта (иная информация, предусмотренная пунктом 7.9 настоящего
Порядка)" приложения N 1 к Порядку значение "7.9" заменить значением "6.9".

Руководитель
Р.Е.АРТЮХИН

Согласовано

Заместитель Министра финансов
Российской Федерации

А.М.ЛАВРОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F37F42F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB10C05C280FDA2276152B513CDE2B03C53D373C28AE3F07643F110E2134922B5C8177316CC0797F8RAw4E
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABDCDAF8B4FD2CB40A09CE82FEA2276152B513CDE2B03C41D32BCE88E7EC7746E446B355R1wFE
consultantplus://offline/ref=8AB5E3890ABC43DC5E43AD948E75A11FCABF2A92E63EE833B751F7189A8219E776741162400E070347BFDC0ABC48D55947B05425286075ABS4wBE